
  

    

BOLETIM | vuNIVERSIDADE 

  

    

  

  

  

  

DE FEDERAL 
FLUMINENSE 

SERVIÇO 

ANO XXX - Nº 024 09/02/01 

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 10 (DEZ) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES 
MATÉRIAS: 

      

  

SEÇÃO H 

PARTE 1: 

DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-REITORIAS................ recem PÁG. 002 

PARTE 4: 

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO HUAP ............eemerereareaneaseen enero PÁG. 008 

DESPACHOS E DECISÕES DA CHEFE DO MEM... reeseaieeeeseseeraceserremarerreetres PÁG. 009 

SEÇÃO III 

PARTE 3: 

DESPACHOS E DECISÕES DA CPTTA............ is eeeeeeereraneacarersarceneaeeserareeseseseaarararcaasraaraerana PÁG. 010 

v lh 

ja josé Campos de Macedo Maria Conceição Lima de Andrade 

Chefe dp Serv. de Comunicações Administrativas Diretora do Departamento de Serviços Gerais 

  

REITOR : CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 

ANO XXX - Nº 024 09/02/01 SEÇÃO H- PÁG. 02 
  

  

SEÇÃO II 
  

Parte |:   

Portaria n.º 28.708 de 01 de fevereiro de 2001 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no 1so de suas atribuições, resolve: 

CONCEDER progressão funcional, nos termos do inciso TI do artigo 25 do anexo ao Decreto 

n.º 94.664/87, à servidora ANA MARIA ROCHA BASTOS, Procuradora Federal, matrícula SIAPE nº 

1099726, a partir de setembro de 2000, na forma discriminada abaixo: 

Situação anterior: 2 VII 

Situação atual: |] 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

HHHHE 

Portaria n.º 28.799 de 01 de feverciro de 200] 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos do inciso | do artigo 25 do anexo ao Decreto 

n.º 94.664/87. a servidora NEUSA MARTINS DE LIMA E SILVA, Assist. em Administração, matricula 

SIAPE nº 0308675, a partir de novembro de 2000, na forma discriminada abaixo: 

Situação em 10/2000 : B |V 

Situação atual : BV 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

HHHHH 

Portaria nº 28.800 de 01] de fevereiro de 200] 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos do inciso Il do artigo 25 do anexo ao Decreto 

n.º 94.664/87, no servidor VALMIR MARCOS ESTRELLA, Assist. em Administração, matricula SIAPE nº 

0139723-0, a partir de outubro de 1999, na forma discriminada abaixo: 

Situação anterior: Al 

Situação alual: AU 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 

Reitor 

HEHHA



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXX - Nº 024 09/02/01 SEÇÃO IE- PAG. 03 
  

Portaria n.º 28.80) de Ol de levereiro de 200] 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, resolve: 

CONCEDER Propressão Funcional, nos termos dos incisos | « IL do artigo 25 do anexo ao 

Decreto n.º 94.664/87, aos servidores relacionados à presente Portaria, a partir de fevereiro de 2001. 

RELAÇÃO DE SERVIDORES TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS COM DIREITO À PROGRESSÃO 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

POR MÉRITO E/OU TEMPO DE SERVIÇO VIGÊNCIA: FEVEREIRO/200] 

Mat. NOME CARGO Sir. [MÉRITO | ATUAL 
SIAIHE ANT. SERV. 

0307934 | Ailton Gregório Técnico em Móveis E A ll 0] - AMI 

lsquudrias 

0310344 | Aliades Felix da Cost Auxiliur de Laboratório AI 01 + AM 

0303637 | Aloisio dos Santos Técnico em Arquivo AI 01 01 A HI 

0303239 | Altamiro Felix Macedo Técnico em Arquivo AI 01 0! AB 

0302936 | Alvaro Batista de Souza Vigilante 31 - 0! 3 11 

0305240 | Anu Bemadete de Carvalho Silva Administrador Al 0! 01 AMI 

1106800 | Aureu Celeste Fontana Assist. um Administração 3! 01 - [311 

0310313 | Beatriz Faria Curnciro da Cunha j Assist. em Administração B VI 0! - A! 
Ivioura 

0310340 | Carlos Eduardo Faria Parroso Engenheiro CivilEspeciulidade AT 0! - AN 

0306354 | Clarisse Demonte Dolrer Ferraz Anulistu de Sistenias 13 IV bl 01 3 MI 

0303648 | Claudio Milário Firmino Auxiliur de Saúde | 01 01 13 4 

MOS4H6 | Duvi Anselmo da Silva Portilho Assist, cm Administrução CIv 1 o Cv 

0304660 | Edésio Duarte Assist. em Administração 3 VI 01 01 AM 

0306905 | Iidson Nei Ribeiro Téc. Relrig. e Ar Condicionado B1V 0 0) 3 MI 

0308672 | idson Pereira do Nascimento Técnico em Arquivo Bv - 01 3 VI 

0757720 | Iloisa Rodrigues dos Santos Assistente Social AM 0] - AMU 

0307900 | Esio Muchado Técnico em Radiologia AM 61 A 

0310341 | Fernando Fernandes Rosinha Assist. em Administração 3 VI 01 AI 

0306971! | Flávio Ienriques Gentil Assist, em Administração AL QI 01 AIN 

0625468 | Erancisco Ribamar Baião de Lima Técnico em Radiologia 3 V 01] a 3 VI 

0305377 | Gilda Maria de Oliveira Rodrigues | Assist. cu Administração 5 V 01 4] A 1 

0312155 | Gloria Silva Auxiliar de Enfermagem RI 0! o] BIV 

0303909 | Graça Marta da Silva Laboratoristi/Área Rio 0] 0] $V 

0307224 | Helto Francisco da Silvi Contramestre/Ofício BRL 0] - 14 1Y 

0306858 [llenileia dos Samos Gonçalves | Velelonista Bi 01 01 13 34 

Rodrigues 

0310501 | erlenice Marta Pessoa do Valle Farmacêutico BIV 01 - BY 

0310347 | rene da Mota França Auxiliar de linfermagem 3 di 01 - BIN 

0754634 | Jucira Correia da Silvu Auxiliar de Salle TR - 0] Bv] 

(0005641 | dane Mary Telles Izabel Assist. em Administração 3 V 01 01 AI 

0306717 |[Jeaninne de Campos Reano Tee. eum Assuntos Educacions BB IM 01 . 3 Y 

0304656 | João Gomes Barbosa Op. de Estução de Tratamento Bd] : 0] DIV 

0306799 | Jodo Pereira de Santana Contramestre/Olício 3 01 . BU 

0308175 [João Rodrigues de Souza Arquivista RV Ú1 (1 A | 

0306640 | Joilde Pinto da Cunha Copeiro B Iv 01 Qi 3 VI 

0307434 | Jorge Cordeiro de Brito (gpos. | Contramestre/Qlicio B MI - 0! A 
invulidez) 

0308332 pJorpe Luiz da Silva Cruz Operador de Luz 3 MI 01 - A | 

0307915 E Jorge tLuiz dos Suntos Pereira Assist. em Adininistração 3 VI UI 01 AI 

0307435 | Jorpe Luiz Marins Vigilunte Al 01 01 AU 

0304250 | José Agnaldo de Pinho Freitas Desenhista Projetista [3 di] . UI 5 Iv 

0306690 | José Carlos de Oliveira Vigilante DI U! 01 Bu 

03077269 | José Carlos dos Santos Técnico em Arquivo Al 01 01 AMI 

0308164 | José Curlos Gonçalves Reis Assist. em Adiministrução 3 VI 01 UI AM 

0304836 | Jusé Luiz du Silva Vigilante A 0) 01 A                   

tun HR



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

ANO XXX - Nº 024 09/02/01 SEÇÃO H- PÁG. 04 

Continuação... 

Mal. NOME. CARGO SIT. MERITO F. ATUAL 
SIAPE ANT. SERV, 

0304747 | José Reinaldo dos Reis Ferreira Veterinário [3 V 01 0] A] 

0306771 | Lauro Ribeiro de Oliveira Mecânico/ Área Cv - 0! BI 
0306695 | Lourisvaldo de Oliveira ['crnandes AuxiHar de Tonogralia BI 0] - 13 11 

1106787 | Lucio Alexandro Cosendey Bon Assist. em Administração 31 0] - 3 li 

0306643 | Luis Mauro dos Reis Operador de Computador A! 01 0! AIN 

0304663 | Luiz Carlos da Costa Contramestre/Olicio B Il 01 01 Bv 

0307447 | Manocl da Conceição Contramestre/Oficio AM 01 01 A E 

0306536 | Maria Clara Forngiro Assist, em Administração AM 01 01 AM 

0305405 | Maria da Conceição Paiva Silva Químico Bv 01 O! A 

0311764 [Maria do Perpétuo Socorro Barbosa | Assist. cm Adminisiração AI O! - AM 
da Costa 

0307855 | Maria Helena Borges Cantalicio Assist. em Administração AI 0] - AMI 

1105800 | Maria Marcia Almeida Macabu Assist. em Administração Cv 01 - CMI 

0305732 | Mario Gomes de Lima Técnico de Laboratório/Árca 3 1V 0! 0] B VI 
0306530 | Nei [Formando Pranpe Assist. em Administração Bv . 0! Bv 

0306505 | Nercu Francisco da Costa Eleiricista/Área B 1 01 0! B ill 

0306769 | Pedro Basílio Contramestre/Oficio B II] Q1 01 Dv 

217240 | Rachel Wilson da Costa Coelho Bibliotecário/Documentalista DIV 01 01 Cl 

0304423 | Raquel Pacheco Caldas Assist. cem Administração AI Q1 0! AMI 

0304167 | Reginaldo Machado Filho Químico DB V 01 O! A! 

0305225 | Rita de Cássia Santana Jacques Biblivtecário/Documentalista AU 01 01 A UI 

0306833 | Rogério Morcira Cabral Auxiliar Administrativo Iv 01 - 3 V 

0306716 | Ronaldo Gomes Auxiliar de Topografia Dil MH - 13 51] 

0304264 | Rossana Valituito Duncan de Azevedo | Assist. em Administração AI 0] 01 AMI 

0307871 | Sandra Neves Lobo Assist. em Administração D VI 01 : AI 

0630278 | Scbastião Ferreira Alves Técnico em Radiologia Bv 0! - B VI] 

0306556 | Sérgio Antônio dos Santos Gonçaves | Técnico em Eletrotécnica Al 0! 01 AMI 

0307864 | Sérgio Bedran Assist. em Adminislração AH Oi - AI 

0305435 | Silca Carvalho de Castro Bibliotecário/Documentalista AM 01 Q! AU 

0303256 | Sylvio Tuyti da Silva Azeredo (apos. | Técnico em Arquivo B Iv - 0] DV 

invalidez) 

0304574 | Sônia de Onofre Santos Comunicologo B VI Ú! 01 AU 

0306446 | Volednir Amorim Maximiano (apos. | Copeiro 3 VI - 01 AI 
invalidez) 

0139917 4 Valeria Magalhães Dias Assist. em Administração AU 01 Q1 AU 

0305748 | Vera Luúcia Reis Belchior Farmacêutico/[ioguimico Al 0] 01 AMI 

0306782 | Vilson Fernandes Nunes Contramestre/Olicio 31 - 01 B 13 

0303021 | Virginia [elimeister Técnico em Quitnica AM 0! 01 AI 

0307872 | Walter de Castro Olivetra Assist. em Administração B VI 01 - Al 

0306635 | Wanda Carla Andrade Lima Assist, em Administração 3 VI O! 01 AU 
  

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

HHBHH 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXX - Nº 024 09/02/01 SEÇÃO U- PÁG. 05 
  

28.802 de Ol de fevereiro de 200] Portaria nº 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos do inciso IH do artigo 25 do anexo ao Decreto 

n.º 94.664/87, nos servidores relacionados à presente Portaria, observada a respectiva vigência decorrente de 

cada inlerstício. 

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM DIREITO À PROGRESSÃO POR MÉRITO COM VIGÊNCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

ATRASADA MES/ANO: FEVEREIRO /2001 

Mui, NOME CARGO Str. [MERITO| ATUAL. 

SIAPE ANT. SERV, 

1089713 | Adnea Ribeiro da Silva Auxiliar de Enlermupem CMI UI 31 | 1/00 

0308638 | Ana Cristina Ferreira Felippe Ilitário | Assist. em Administração AM Q! AM 10/00 

1093276 | Ana Cristina Oliveira da Silva Técnico em Enfermagem CIV 01 CV | 1/00 

1090444 | Any Lucia Coclho Lopes Técnico em Enfermagem CIv 0] CV 11/00 

1090121 | Cluudia Regina Pinheiro Silva Auxiliar de Enfermagem CVI Ú! 1 11/00 

1089922 4 Creizs Muria Burreto Almeidu Auxilinr de linlermagem CVI 0] Bl LI/OO 

1089919 | Creuza Nicolau de Oliveira Auxiliar de Enltrmugem CI! 01 CIv 11/00 

1089753 | Dirce Silva da Cunha Auxiliar de Enfermagem CMI 0! 31 11/00 

1089756 | Dulcines Gonçalves Liime Auxiliar de Enlermagem Cu 01 CIV 11/00 

0310735 | Eliane da Silva Bonifácio Auxitiar de Enlermagem DB ill 01 Bv 2/00 

1090448 | Fátima de Souza Puivu Técnico em Enfermagem Civ 0] CV 10/00 

1090322 | Pruncisca Curlos Perciru Gomes Técnico em Enfermagem Cl 01 Cv 11/00 

1080912 | Guilherme Veixeira Fassheber Végnico em Audiovisual Cv QI CvI 0700 

0312096 | Ináciu ds Souza Auxiliar de Enfermagem sa 01 3 1v 12/00 

1096613 1 Jorgete Rodrigues de Siqueira Lima Auxiliar de Enfermagem CV! 01 31 12/00 

1089747 | Jurema Parreira da Rosa Auxiliar de Enfermagem CV Ú] C/VI 11/00 

1089400 | Katia da Costa Mendes Auxiliar de Enfermagem CV 01 CVI 10/00 

1091603 | Keila de Oliveira Nascimento Auxiliar de Enfermupem CMI 0] 31 12/00 

1089714 | Leila Chnpos Ferraz Auxiliar de Enfermagem CIvV 0! CV 12/00 

1089716 | Leila Lopes Moitinho Frade Auxiliar de Enfermupgem CMI 01 131 12/00 

1093559 | Luiz lenrigue Ferreira da Silva Enlermeiro CI 01 Cl 12/00 

1089726 | Marcelo Henrigue Bernardo da Silva | Auxiliar de Enfermagem CV 01 31 12/00 

1089938 | Murcia da Veiga Azeredo Auxiliar de Enfermagem CMI QI Bi 12/00 

1093305 | Marcia Lopes Ribas Enfermeiro Cl 01 Cl 12/00 

1093565 | Maria Cristina Mendonça Lopes Enfermeiro CHI 03 Civ 12/00 

1089727 | Maria Del Carmen Martinez Ochoa Auxiliar de Enfermagem CVI 01 31 12/00 

1089975 | Mauro Celestino Azevedo de Mello Auxiliar de Enlermagem CV] 0] BI 11/00 

1096169 | Noclson Ramos Moraes Técnico em Entermapem 31 01 3 ti 12/00 

1090337 | Norma Evaristo Lopes Técnico cm finfermagem Civ U1 CV 11/00 

108941) | Norma Pires Lemos Auxiliar de Enlermapem Ci! 0! Civ 0/00 

1092845 | Osinele Murtins de Souza Técnico cm infermagem Civ U! CV 11/00 

UI LITBS | Rits Je Cássia Santos Sardinha Auxiliar de Jinlermupen 31 01 31 10/00 

10894 R6 | Rita Maria Silva Chapas Auxiliar de Lnlermuagen Cv 01 Bl V1/00 

1089445 E úberio Luis Timóthco dos Reis Auxiliae de lintermugem sl U] Hit 10/00 

1092843 | Rosane Ficulério Auxiliar de Lntermugem CMI 1 31 11/00 

1090336 | Rosinci Percira Multa Técnico em Entermapem CI 1 Civ 11/00             
  

(DSR 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXX - Nº 024 09/02/01 SEÇÃO IL- PÃO. 06 
  

Continuação... 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

Mal. NOMI CARGO SIT. | MÉRITO t. ATUAL 
SIAPE ANT. SERV. 

1089477 | Sandra Motta de Mattos Marinho Auxiliar de Enfermagem CY 01 CvI 11/00 

1093302 | Scrgio Sarzedas da Cruz Técnico cm Enfermagem CIv 01 CV 12/00 

FOB9724 | Silvana Quimarics Auxiliar de Enfermagem Cv 01 CMI [1/00 

IOB9AS | | Silvange da Costa Cabral Auxiliar de linfermagem CMI 1 31 10/00 

1078169 | Silvio Ribeiro dos Santos Auxiliar de [Einferimagem CVI 0] 1 DIA 

[089446 | Solange Antunes da Conceição Auxiliar de Enfermagem CvI 01 B 1 50/00 

1089493 à Sônia Maria Alves de Oliveira Enfermeiro CVvi OE B 1 11/00 

1092812 | Tony de Oliveira Fipuciredo Enfemeiro Cil 01 CIv 11/00 

1089472 | Valdeia de Oliveira Auxiliar de Enfermagem CI 01 Ci 10/00 

1089459 | Vastil de Aguiar Lira Sotipato Auxiliar de Jinfermagem Cil 0! CHI 10/00 

1089458 | Vera Lucia Alvim Crespo Auxiliar de linfermagem Civ 0! CV 10/00 

IOB949O | Vera Lucia I'crreira Sampaio Auxiliar de Enfermagem Ci 01 CIV [1/00 

1096876 | Yasmine Colley Enfermeiro CvI 01 1 12/00       
CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 

Reitor 

HEHE 

Portaria n.º 28.803 de Ol de feverciro de 2001 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, resolve: 

CONCEDER progressão funcional, nos termos do inciso IL do artigo 25 do anexo ao Decreto 

n.º 94.664/87, ao servidor JORGE FRANCISCO COVAS, Motorista, matrícula SIAPE nº 0304912, a 

partir de maio de 1999, na forma discriminada abaixo: 

Situação anterior: € VI 

Situação atual: B | 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

HEHEHE 

Portaria nº 28.804 de 01 de fevereiro de 200] 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos do inciso IH do artigo 25 do anexo ao Decreto 

n.º 94.664/87, aos servidores relacionados à presente Portaria, observada a respectiva vigência decorrente de 

cada interstício. 

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM DIREITO À PROGRESSÃO POR MÉRITO COM VIGÊNCIA 

  

  

  

  

  

    

ATRASADA MÉS/ANO: FEVEREIRO /2001 

Mat. NOMI: CARGO SET. | MERITO T. ATUAL 

STIAPIZ ANT. SIERY, 

1098088 | Adriana Silva Felippe Auxiliar de Enfermagem C VI 01 Bl 01/01 

0305016 | Antonio Pinto Flores Eletricista/Área CVI 01 BI! 01/01 

1097899 | Berenice Fátima Ballin Marins Auxiliar de Enfermagem CvI 01 51 01/01 

0312153 | Deisimar Faustino Glicério Auxiliar de Enfermagem BII 0] B 1! 0 1/0] 

0303893 | Tonicio Teixeira Pedreiro Al O! AN 01/01                 
CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 

Reitor 

HEUHEE



  

BOLETIM DE SERVIÇO = UNIVERSIDADE FEDERAL PLUMENENST 

ANO XXX - Nº 024 09/02/01 SEÇÃO 1 - PÁG. 07 
  

Portaria nº 28.810 de 06 de fevereiro de 200] 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, resolve: 

CONCEDER Propressão Funcional, nos termos do inciso II do artigo 25 do anexo ao Decreto n.º 

94.664/87, ao servidor LUCIANO ABREU DE MIRANDA PINTO, Médico, matricula SIAPEÉE nº 0310617-8, 

a partir de dezembro de 1999, na forma discriminada abaixo: 

Situação anterior: B VI 

Situação atual: Ã 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

HUUEE 

Portaria nº 28.811 de 06 de fevereiro de 2001 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, resolve: 

CONCEDER Propressão Funcional, nos termos do inciso II do artigo 25 do anexo ao Decreto n.º 

94.664/87, aos servidores relacionados à presente Portaria, observada a respectiva vigência decorrente de cada 

interstício. 

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM DIREITO À PROGRESSÃO POR MÉRITO COM VIGÊNCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

ATRASADA MÉS/ANO: FEVEREIRO /200] 

Mat. NOME CARGO sr, ImériNOL tr. ATUAL 
SIAPE ANT, SLRV. 

1096223 | Alexandre Machado de Souza Auxiliar Administrativo Cl 01 CH 12/00 

1090309 | Anderson Albino Rodrigues Auxiliar Operacional CI] 1 CH 11/00 

1096192 | Anézio de Souza Araújo Auxiliar Operacional D HI 0! DIV 12/00 

1089717 | Bernardo Vidal Meliga Pessoa Assist. em Administração Civ 0! CV 11/00 

1076961! | Daniel Rosa Dutra Porteiro CMI 01 B1 08/00 

1093289 | Deise Alves de lemos Enfermeiro Cl 0] Cu 12/00 

0306528 | Dominique Antunes Ribeiro Jornalista Al 01 AM 12/00 

1096213 | Francisco da Silva Amorim Auxiliar Operacional Cil 01 Cu 12/00 

0310331 | Janete Rosalvo Ferreira Técnico em Enfermagem AM 01 A 12/00 

0303140 | José Magno Nunes Figueiredo Contramestre/Oficio B | 01 Bl 01/00 

1093575 | Luciano Antonio Murcolino Médica CIv 01 CV 11/00 

1096175 | Luiz Alexandre Reis Ferro Técnico em - CV 01 CvI 12/00 

Laboratário/Arca 

1088764 | Marcelo Gualda Pereira Contape | Assist, em Administração CV (21 31 10/00 

1089931 | Marcelo Ruiz Lucchetti Médico CIV 01 CV 11/00 

0312091 | Maria Regina Auxiliar de Enfermagem Bl 0] IV E 1/00 

1077739 | Paulo dos Santos Marinho Auxiliar Operacional DIV 0! D V 08/00 

0309002 | Paulo Roberto da Silva Contramestre/Óficio B Iv 01 3 V 12/00 

1096140 | Renato Augusto Moreira de Sá Médico CV 01 CVI 12/00 

1093147 | Stephane da Silva Salles Fécnico em Enfermagem Civ 01 CV 12/00 

1096917 | Valéria Pereira de Moraes Médico Ci (1 CV 12/00             
  

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

HAHA 

 



  

BOLETIM DE SERVICO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXX - Nº 024 09/02/01 SEÇÃO W- PÁG. 08 
  

Portaria n" 28.812 de 06 de fevereiro de 2001 

O Reior da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos do inciso TI do artigo 25 do anexo ao Decreto 
n.º 94.664/87, ao servidor EDESIO MARINS, Motorista, matrícula SIAPE nº 0305549-2, a partir de abril de 

1999, na forma discriminada abaixo: 

Situação anterior ; A 1 

Situação alual: ATI 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

HUME 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - PROEX - N.º 01 de 07 de Feverciro de 2001 

O Pró-Reitor de Extensão, no uso de suas atribuições. 

RESOLVE: 

|. Designar os servidores Ricardo da Fonseca Malaspina, Técnico em Assuntos Iducacionais, 
matrícula UFE nº 121049 e SIAPE nº 750109, Susana Cupolillo Gravina, Arquiteta, matricula UFI nº 
130358 e SIAPE nº 775813 e Maria Imaculada Conceição P. Bonádio, Assistente em Administração, 

matricula UFF 0887-8 e SIAPE nº 030468-8, para constituir a Comissão de Levantamento do Inventário 

Patrimonial do NEPIHU, 

2. A presidência da referida Comissão caberá ao Técnico em Assuntos Educacionais Ricardo da 

Fonseca Malaspina. 

3. Esta DTS entrará em vipor na data de sua publicação, 

FIRMINO MARSICO FILHO 

Pró-Reitor de Extensão 
HutHA 

Parte 4: 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO — HUAP - Nº 08/2001 (GAB), de 05 de fevereiro de 2001 

O DIRETOR DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTONIO PEDRO, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS 

RESOLVE: 

|. Instituir Comissão de Sindicância composta pelos servidores: Prof. OSCAR LUIZ DE 

LIMA E CIRNE NETO, matrículas SIAPE nº 6306871-0 e UFF nº 11910-0, PROF. FRANCISCO LUIZ 

GONZAGA DA SILVA, matrículas SIAPE nº 6303347-9 e UFF nº 5501-7 e Dr. SÉRGIO DE SOUZA 

FERREIRA, matrículas SIAPE nº 0306152-2 e UFF nº 5558-7, para sob a presidência do primeiro apurarem 

fatos contidos no Processo nº 23069.077065/2001-43. 

2. Esta DTS entra em vigor na data de sua publicação . 

ROGÉRIO BENEVENTO 
Diretor do HUAP 

HEUHH



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE: 

“ANO XXX-Nº 024 09/02/01 SEÇÃO [IL - PAG. 09 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO — MEM - Nº 001/2001 -01/02/200] 

Ementa: Designação de Banca Examinadora para Concurso de 

Monitoria das Disciplinas que integram o Programa de Momitoria 

do MEM. 

A Chefe do Departamento de Enfermagem Médico Cirúrgica, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

|. Designar os professores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem 

Banca Examinadoras para Concurso de Monitoria 2001 para as Disciplinas de: 

MEM 06024 - Saúde Integral do Adulto e do Idoso | 

Fátima Hetena do Espírito Santo - Mar.UFF 11906-7 

Alba Rodrigues Alconforado — Mai, UFF 06573-6 

Luiz dos Santos - Mat.UFF 11226-8 

MEM 10025 — Saúde Integral do Adulto e do Idoso Il 

Maria da Conceição Muniz Ribeiro — Mat.UFI 08669-9 

Luiza Maria Bastos Ferreira - Mat UFF 06969-1 

Elizabeth Aquilino Bacchi — Mat.UFI 06568-5 

MEM06026 — Saúde Integral do Adulto e do Idoso kil 

Marilda Andrade - Mat. UFF 00505-] 

Audrey Vidal Pereira — Mat.UFF 14324-3 
Zéha Salpado — Mar. UFF 02056-7. 

MEM07023 — Vemas Avançados em Saúde Coletiva 

Enéas Rangel Teixeira — Mat.UFF 11780-9 

Silvia Regina Teodoro Pinheiro de Barros — Mat.UFF 00239-6 

Maria das Graças Menezes da Mota — Mat.UFF 14320-2 

MEM05029 - Saúde Integral do Usuário de Unidade de Maior Complexidade 

Márcia dos Santos Silva Corrêa Mat.UFF 01101-3 
Maria das Graças Menezes da Mota — Mat.UFF 14329-2 

Andréia Pereira Escudeiro - Mat.UFF 11714-6 

2. Esta DT'S entrará em vigor a partir desta data. 

MARILDA ANDRADE 

Chefe do MEM 

BHHHE



  

ANO XXX - Nº 024 

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
09/02/01 SEÇÃO WI - PÁG. 010 
  

  

SEÇÃO II 
  

Parte 3:   
RESOLUÇÃO Nº 01/2001 

O Colegiado da Comissão Permanente de Pessoal Técnico- Administrativo, no uso das suas 

atribuições e deliberações regimentais, 

DECIDE: 

Art. |? - Fica aprovado o calendário interno de reuniões ordinárias da Comissão 

Permanente de Pessoal Técnico-Administrativo para o período que compreende os meses de fevereiro a junho 

do corrente ano. 

Art. 2º - As reuniões dar-se-ão conforme o calendário em anexo, o qual é parte integrante 

desta Resolução. 

Art. 3º - As reuniões iniciar-se-ão às 14 horas, às quartas-feiras, com quorum de maioria 

simples de seus membros (três membros). 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Niterói, 02 de fevereiro de 2001. 

OSMAN ALVES GARRIDO FILHO 

Subcoordenador CPPTA/UFF 

HH 

ANEXO À RESOLUÇÃO 01/2001 

CALENDÁRIO DAS REUNIÕES ORDINÁRIAS 

  

  

  

  

  

                

FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO 

07 07 04 02 06 

14 14 E 09 13 

2| 2| 18 (6 20 

28 28 25 23 27 

- - - 30 - 

Obs.: As reuniões se realizarão sempre às quartas-feiras, no impedimento destas, às sextas- 

feiras subseguentes. 

Niterói, 02 de fevereiro de 2001. 

OSMAN ALVES GARRIDO FILHO 

Subcoordenador CPPTA/UFI 

HBHHA


